⁸ Il s'agit probablement de Hieronim Ossoliński junior († 1580/1582), qui fit des études à Heidelberg (1572) sous la tutelle de M. Paksi, puis à Paris (1573-1574) et à Padoue (Henryk BARYCZ, *Z dziejów polskich wędrówek naukowych za granicę* [Pour l'histoire des pérégrinations des étudiants polonais à l'étranger], Wrocław 1969, p. 288).

Łukasz Podoski à Dudith
|Kraków, avant le 13 mars 1575|¹

Ms. autographe, inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 28, s.d.1575/I, f. 99r-v.

Magnifice domine.

Dum hodie convenirem dominum palatinum,² questus est graviter quod magnifica dominatio vestra litteras imperatoris³ ad eum scriptas ad dominum episcopum Plocensem⁴ miserit et quod potius illi eas non reddiderit. „Quasi vero
5 — inquit — ego debeam committere ut tanto principi non respondeam, qui ea in re pares amicos et quosvis infimos neglegere non soleo.” Si videbitur, poterit magnifica dominatio vestra se excusare sive per schedulam sive per dominum Przewlowski.⁵ Pro libertate mea quaesivi de tam repentino discessu domini Ioannis.⁶ Respondit: „Pro ingenuitate mea, non est quod pertimescat” Quaesivi etiam si regem⁷ venturum credat. Respondit: „Nihil minus” Haec significare volui. Sisyphum oppignorum quanto citius me habere curabit dominatio vestra, tanto mihi futurum est gratius. Ali(o)quin me excusas(s)em, nisi auctoritas dominationis vestrae magnificae inte(r)cessisset. Ea, quae Gnesna ad me scribuntur, intelleget ex iis litteris, quas mitto magnificae dominationi vestrae.⁸
15 Servitor

L(ucas) Podoski

Magnifico domino, sacrae caesareae maiestatis internuntio.

5 vox aliqua ante debeam del.

7 poterit ante se del.

12 Alioquin lectio incerta; forse aliqua ?

In dorso annotatio manu Dudithii adscripta:

Retinui litteras cambii, quia obsignatis litteris mercator (di *del.*) occurrit et promisit (sibi *del.*) intra paucos dies se mille florenorum dare posse, deinde

minutatim per centenos conquisiturum. Quod quanto nostro damno futurum sit, apparet, quia res maxime urgentes negleguntur. Sed necessitas expressit ut etiam haec pauca accepturus sim (*corr. ex acceptorem*), si dabuntur (*suprascr.*), dum istuc aliter prospiciatur. Quod ut citissime fiat, supplico.

¹ La lettre est écrite à Cracovie où, à l'époque, résidait Podoski; c'est ce qui découle de la lettre, écrite peu avant (un jour ou deux) ses autres lettres (voir nos 547, 548).

² Piotr Zborowski, voïvode de Cracovie.

³ Il est question probablement de la lettre de l'empereur à Piotr Zborowski, dont nous connaissons le brouillon (du 24 février 1575). L'empereur remerciait Zborowski de soutenir la candidature de l'archiduc Ernest, comme l'en avaient informé l'évêque Piotr Myszkowski et Dudith (HHStA, Polen I, Kart. 24, Februar 1575, f. 68-68v).